
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  64  del  9.4.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE  31 MAGGIO 2015. 

MODIFICA INDIVIDUAZIONE AREE PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno nove del mese di aprile alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 19822   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 19 marzo 2015 è stata fissata per 

domenica 31 maggio 2015 la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei 

Sindaci e dei Consigli Comunali, nonché è stato fissato per domenica 14 giugno 2015 l’eventuale 

turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci, ai sensi delle disposizioni contenute nell’art. 

3 della Legge 07.06.1991, n. 182, come sostituito dalla Legge 25.03.1993, n. 81 e come 

ulteriormente modificato dall’art. 8 della Legge 30.04.1999, n. 120;  

 

Visto il Decreto  Prefettizio Prot. n. 0005049 Cl. 08.30 del 26 marzo 2015  con il quale è stato 

convocato il comizio per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Lecco, da 

svolgersi, nelle medesime date;  

  

Visti gli artt 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificati dalla Legge 24 aprile 1975 n. 130 e 

successivamente anche dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147; 

Vista la direttiva della Giunta comunale n. 61 del 30.03.2009, nella quale sono individuate le aree 

riservate all’attività di propaganda elettorale; 

 

Vista la volontà dell’Amministrazione comunale di organizzare una serie di iniziative ed eventi in 

occasione di Expo, nelle piazze cittadine da maggio a fine ottobre, con delibera di Giunta n. 53 del 

23.03.2015; 

Considerato che in questo Comune (compreso fra i trentamila ed i centomila abitanti), la 

propaganda elettorale inizierà il 4 maggio p.v.; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 – 4° 

comma; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di modificare la direttiva n. 61 del 30.03.2009, limitatamente alle giornate del 15 – 16 e 17 maggio 

2015 e del 4 – 5 – 6 – 7 – 8 e 12 giugno 2015, spostando l’effettuazione di eventuali comizi da 

piazza Cermenati a piazza Garibaldi e confermare  per i gazebo le postazioni di cui alla delibera di 

Giunta comunale n. 61 del 30.03.2009.  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 13.4.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  28.4.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  13.4.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    13.4.2015                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


